SLTP dan SMU, dan dilihat dari artinya TMI serupa dengan Pendidikan

Guru Agama (PGA 6 Tahun yang sangat terkenal pada tahun 60-an).

Lembaga ini resmi didirikan pada tanggal 10 Syawal 1391 H./ 3

Desember 1971 M., oleh KH. Muhammad Idris Jauhari (Khusus Putra),

dengan menempati bangunan darurat milik penduduk sekitar lokasi baru.

Sedangkan TMI Putri resmi didirikan 14 tahun kemudian tepatnya pada

tanggal 10 Syawal 1405 H./ 19 Juni 1985 M, oleh Nyai Hj. Anisah

Fatimah Zarkasyi (Putri KH. Zarkasyi) dan Istri KH. Muhammad Tijani

Jauhari yang pada saat itu masih mukim di Makkah al-Mukarromah

bersama seluruh keluarga.
3

Sampai saat ini lembaga TMI terus eksis dan berkembang serta mampu

dapat dirasakan dan diimplemantasikan langsung oleh seluruh santri yang

belajar di TMI Al-Amien Prenduan.

Salah satu hasil keputusan berdasarkan pertimbangan dari hasil

musyawarah yang diselenggarakan setiap minggu, bertepatan hari Selasa,

18 Agustus 2020 M/ 28 Dzul Hijjah1441 H. Yang dihadiri oleh para

Majelis Kyai, Humas (Hubungan Masyarakat), Kohar (Koordinator

10 H. Moh. Hamzah Arsa, M.Pd